
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку на территории МО 
«Инзенскии район» в 2018/2019 
учебном году

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, во исполнение 
распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области от
21.12.2018 №2184-р «Об утверждении сроков проведения итогового
собеседования по русскому языку в 2018/2019 учебном году для обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования»,
распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области от
24.01.2019 №92-р «Об утверждении порядка проведения итогового
собеседования по русскому языку на территории Ульяновской области в 
2018/2019 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 февраля 2019 года итоговое собеседование по
русскому языку для обучающихся 9 классов муниципальных
общеобразовательных организаций МО «Инзенский район», освоивших 
образовательные программы основного общего образования, на базе
муниципальных общеобразовательных организаций, в которых они обучаются.

2. Назначить Глухова Павла Александровича, начальника отдела 
дошкольного, общего и дополнительного образования, ответственным за 
координацию деятельности по организации и проведению итогового 
собеседования по русскому языку на территории муниципального образования 
«Инзенский район».

3. Обеспечить регистрацию участников для участия в итоговом 
собеседовании и предоставить сведения об участниках итогового 
собеседования по русскому языку в ОГАУ «Институт развития образования» 
(г. Ульяновск, ул. Р. Люксембург, д.48) не позднее, чем за две недели до начала 
проведения итогового собеседования.

4. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в 
соответствии с порядком проведения итогового собеседования по русскому 
языку на территории Ульяновской области в 2018/2019 учебном году (утв. 
распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от
24.01.2019 №92-р).

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:



5.1. Издать приказы по общеобразовательной организации в связи с 
проведением итогового собеседования по русскому языку о внесении 
изменений в расписание занятий в муниципальной общеобразовательной 
организации;

5.2. Издать приказы о создании комиссии по проведению итогового 
собеседования по русскому языку и комиссии по проверке итогового 
собеседования по русскому языку;

5.3. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о сроках проведения итогового собеседования по 
русскому языку, о времени и месте ознакомления с результатами итогового 
собеседования по русскому языку, о ведении во время проведения итогового 
собеседования по русскому языку аудиозаписи ответов участников итогового 
собеседования;

5.4. Организовать проведение инструктажа участников итогового 
собеседования по русскому языку о требованиях к порядку проведения 
итогового собеседования по русскому языку;

5.5. Организовать доставку в Управление образования МО «Инзенский 
район» (Глухову П.А.) информации в виде специализированной формы, аудио
файлов с записями ответов участников итогового собеседования на 
электронных носителях, ведомостей учета проведения итогового 
собеседования в аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов 
участников итогового собеседования для централизованной передачи в ОГАУ 
«Институт развития образования».

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации района- 
начальник Управления образования М.М. Тимофеева

Глухов П.А.
2- 53-73
пг2


